gavit et vicit. quae vero et quanta de oraculis prosequar? post mortem Amphiaraus ventura respondit, qui proditum iri se ob monile ab uxore nescivit. Tiresias caecus futura videbat, qui praesentia non videbat. de Pyrrho Ennius Apollinis Pythii responsa confinxit, cum jam Apollo versus facere desisset: cuius tunc cautum illud et ambiguum defecit oraculum, cum et politiores homines, et minus creduli esse cooperunt. et Demosthenes, quod sciret responsa simulata, φιλιππίζειν Pythiam querebatur. at nonnunquam tamen veritatem vel auspicia vel oracula tetigere. quamquam inter multa mendacia videri possit industriam causus imitatus, aggrediar tamen fontem ipsum erroris et pravitatis, unde omnis caligo ista manavit, et altius eruere et

aperire manifestius. spiritus sunt insin-  
ceri, vagi, a coelesti vigore terrenis labi-  
bus et cupiditatibus degravati. isti igitur  
spiritus, posteaquam simplicitatem sub-  
stantiae suae, onusti et immersi vitiis,  
perdiderunt, ad solatum calamitatis  
suae non desinunt perditi jam perde-  
re, et depravati errorem pravitatis in-  
fundere, et alienati a Deo, inductis  
pravis religionibus a Deo segregare.  
eos spiritus daemonas esse poetae sci-  
unt, philosophi differunt, Socrates no-  
vit, qui ad nutum et arbitrium assiden-  
tis sibi daemonis vel declinabat nego-  
tia, vel petebat. Magi quoque, non tan-  
tum sciunt daemonas, sed etiam quid-  
quid miraculi ludunt, per daemonas  
faciunt. illis aspirantibus et infunden-  
tibus praestigias edunt ; vel quae non  
sunt, videri, vel quae sunt, non videri.

corum Magorum et eloquio et negotio primus Hostanes, et verum Deum merita maiestate prosequitur; et angelos, id est, ministros et nuntios Dei, sed veri, ejusque venerationi novit affistere: ut et nutu ipso, et vultu domini territi contremiscant. idem etiam daemonas prodidit terrenos, vagos, humanitatis inimicos. quid Plato, qui invenire Deum negotium credidit, nonne et angelos sine negotio narrat et daemonas? et Symposio etiam suo naturam daemonum exprimere connititur? vult enim esse substantiam inter mortalem immortalemque, id est, inter corpus et spiritum, medium, terreni ponderis et coelestis levitatis admixtione concretam, ex qua movet etiam in nos procupidinem amoris, et dicit informari et labi pectoribus hu-

manis, et sensum movere, et affectus  
fingere, et ardorem cupiditatis infun-  
dere. isti igitur impuri spiritus, dae-  
mones, ut ostensum a Magis, a philo-  
sophis, et a Platone, sub statuis et ima-  
ginibus consecrati delitescunt, et affla-  
tu suo auctoritatē quasi praesentis nu-  
minis consequuntur, dum inspirantur  
interim vatibus, dum fanis immoran-  
tur, dum nonnunquam extorum fibras  
animant, avium volatus gubernant, for-  
tes regunt, oracula efficiunt falsis plu-  
ribus involuta: nam et falluntur, et fal-  
lunt, ut et nescientes sinceram verita-  
tem, et, quam sciunt, in perditionem  
sui non confitentes. sic a coelo deor-  
sum gravant, et a Deo vero ad materi-  
am avocant, vitam turbant, omnes in-  
quietant, irrepentes etiam corporibus  
occulte, ut spiritus tenues: morbos